[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 февраля 2010 года

№ 125-12
п. Матвеев Курган
О регистрации Уткина Олега Витальевича
кандидатом в депутаты Собрания депутатов
Матвеево-Курганского района пятого созыва
по одномандатному избирательному округу №6

Проверив соответствие порядка выдвижения Уткина Олега Витальевича  кандидатом в депутаты Собрания депутатов Матвеево-Курганского района пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 требованиям Областного закона  № 414-ЗС от 19.12.2005 г. «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области» и необходимые для регистрации кандидата документы, в соответствии со статьями 20, 21,22,24, 25, 26  указанного Областного закона территориальная избирательная комиссия установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Собрания депутатов Матвеево-Курганского района пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6, порядок сбора подписей и оформления подписных листов, документы, представленные для регистрации Уткина Олега Витальевича, соответствуют  требованиям статей  20, 21, 22, 24, 25, 26,  Областного закона «О выборах депутатов представительных органов  муниципальных образований в Ростовской области».

Кандидатом  в депутаты Собрания депутатов Матвеево-Курганского района пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6  Уткиным Олегом Витальевичем для регистрации было представлено 53 подписи избирателей. В соответствии с частью 4 статьи 26 вышеуказанного Областного закона было проверено 25 подписей от установленного настоящим Областным законом необходимого для регистрации кандидата, недостоверных подписей 1(Одна), недействительными была признана 1(Одна), итого две подписи, или 8,00 % подписей.  Для регистрации кандидата необходимо 49 подписей.

В соответствии с   частью 1 статьи 27 Областного закона от 19.12.2005 года №414-ЗС «О выборах депутатов представительных органов  муниципальных образований в Ростовской области»,

Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района: ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Зарегистрировать Уткина Олега Витальевича, 1967 года рождения, временно не работающего, проживающего в городе Шахты, Ростовской области выдвинувшего свою кандидатуру кандидатом в депутаты Собрания депутатов Матвеево-Курганского района пятого созыва по одномандатному избирательному округу №6 в порядке самовыдвижения, 06 февраля  2010 года в 10 час 44 мин.

2.Выдать Уткину Олегу Витальевичу удостоверение о регистрации установленного образца.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родник» и разместить указанное постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района в сети интернет.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова